

Nie tylko o podziałach nieruchomości ...

Zaproponowane przez Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy szkolenie spotkało się ze znacznym zainteresowaniem geodetów, którzy przybyli na nie ze wszystkich powiatów regionu. Odbyło się ono w dniu 25 maja br. w bydgoskim Collegium Medicum.



Uczestnicy szkolenia, na pierwszym planie Bolesław Krystowczyk, Stefan Ciesielski, po lewej Maciej Lewandowski

Do poprowadzenia wykładu organizatorzy zaprosili dr inż. Ludmiłę Pietrzak, którą na szkoleniu powitał i przedstawił uczestniczącym w spotkaniu Bolesław Krystowczyk Prezes SGP w Bydgoszczy.



Ludmiła Pietrzak;



Robert Cieszyński

Potrzebę prowadzenia szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe geodetów przywołał Robert Cieszyński Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Powiedział on, że wysoki poziom profesjonalizmu geodetów jest obecnie niezbędny ze względu na znaczną presję na nasz zawód ze strony ludzi, którym często wydaje się, że nowe technologie zastosowane w geodezyjnych instrumentach pomiarowych mogą sprzyjać wykonywaniu prac przez każdego, kto ma dostęp do takiego sprzętu. Odnosi się to nie tylko do obsługi geodezyjnej prac budowlanych. Dlatego „zachęcam wszystkich geodetów województwa do udziału w szkoleniach prowadzonych przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich, a obecnym tu dziękuję za skorzystanie z zaistniałej okazji”.



Od prawej Tadeusz Olszewski, Elżbieta Olszewska, Małgorzata Szymańska;

Bolesław Krystywczyk, za nim Maciej Lewandowski

Rozpoczynając wykład dr inż. Ludmiła Pietrzak podziękowała za zaproszenie do poprowadzenia wykładu na tematy bardzo aktualne, wynikające z „nadmiernej aktywności prawodawców nieustannie zmieniających ustalenia prawne obowiązujące geodetów”. Dodała, że przedmiotem szkolenia będą trzy grupy zagadnień, które wiążą się z podziałami nieruchomości: zmiany w ewidencji gruntów i budynków po 11 stycznia 2016; podziały nieruchomości w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami; nowe zasady podziałów nieruchomości rolnych i ich obrót, w świetle znowelizowanej ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego.



Dr inż. Ludmiła Pietrzak wśród uczestniczących w szkoleniu ...

Ustawa o kształtowaniu ustroju rolnego zawiera szereg przepisów szczegółowych, które w istotny sposób odnoszą się do właściwego prowadzenia procedury podziałowej nieruchomości rolnych.



Jakub Kuśnierz, Maciej Lewandowski;



Sławomir Wnuk

Wykład zawierał wiele praktycznych wskazówek odnoszących się do: wzajemnych relacji wynikających z zapisów operacji ewidencji gruntów (użytki gruntowe), a podatkiem; gruntów rolnych zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę; procedury wyłączania gruntu z produkcji rolnej; postępowania przy podziałach pod drogi publiczne i drogi wewnętrzne; gruntów pod wodami i zasad ustalania linii brzegu.



Uczestnicy szkolenia, na pierwszym planie Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, za nimi Jakub Kuśnierz, Maciej Lewandowski, Stefan Ciesielski

Spotkanie zostało poprowadzone w sposób, który umożliwiał zadawanie przez słuchaczy pytań, jak też przedstawianie swoich wątpliwości i uwag w trakcie dyskusji na tematy będące przedmiotem wykładu. Na pytania i wątpliwości, w sposób wyczerpujący, odpowiadała dr inż. Ludmiła Pietrzak. Szkolenie adresowane głównie do osób wykonujących prace i usługi geodezyjne przyciągnęło także geodetów pracujących w administracji samorządowej. Byli pracownicy powiatów i gmin. To szerokie zainteresowanie szkoleniem skutkowało uczestnictwem w nim 77 słuchaczy.

O dobry, pogodny nastrój w czasie spotkania zadbali Sławomir Wnuk i Stefan Ciesielski.

Podsumowując spotkanie Wiceprezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy Sławomir Wnuk podziękował prowadzącej wykład za klarowne wywody i wyczerpujące odpowiedzi na liczne pytania, podkreślając ich praktyczny wymiar. Wyraził przekonanie o konieczności kontynuowania spotkań szkoleniowo-konsultacyjnych z takimi wykładowcami jak dr inż. Ludmiła Pietrzak. **smw**



Geodeci Pomorza i Kujaw podczas szkolenia 25 maja 2016 r.